ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI ==

PODER LEGISLATIVO CAMA
MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL com
E —-|s Lt

fai +

ATA DA 1º REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE SAÚDE

Aos doze dias do mês de fevereiro de 2026, na Sala de Comissões da
Câmara Municipal de Itaguaí, à Rua Amélia Louzada, 277 — Centro-
Itaguai/RJ, reuniram-se os senhores Vereadores membros desta egrégia
Comissão: Rachel Secundo da Silva — Presidente; Noel Pedrosa de Mello —
Membro e; Karine Brandão Barbosa de Lima — Membro, para a 1º Reunião
Ordinária da Comissão de Saúde.

A Sra. Presidente em Exercício iniciou a reunião convidando os Senhores
vereadores a Realizar a Eleição do Presidente da Comissão Permanente
para o Exercício de 2026: A Comissão discutiu e elegeu o Sra. Vereadora
Rachel Secundo da Silva como Presidente da Comissão de Saúde.

Em seguida, os senhores se reuniram em Reunião conjunta das Comissões
para discutir e definir Calendário de Reuniões Semanais Ordinárias das
Comissões Permanentes. Assumindo a Presidência, A Ver. Rachel Secundo
da Silva determinou que se registrasse que ficou decidido o dia e horário
para a realização das Reuniões Ordinárias da Comissão de Saúde para as
terças-feiras, às 14h10,

Terminada a pauta e nada mais havendo para constar a Sra. Presidente
encerrou a presente reunião, marcando a próxima reunião ordigári
terça-feira, 24 de fevereiro, às 14h10, determin ão que fos
presente Ata que, lida e achada conforme segue assinada.

SZ A
\ Rathel Secundo da Silva Nagl Ped de Mello

Presidente Membro

Karine Brandão Barbosa de Lima
Membro